Dabo pauorem in cordibus eoz. z in regionibus hostium. **Terrebunt** eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium.

Ladent nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes. **Nemo** vestrum audebit inimicis resistere.

Peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Terrebunt eos sonitus folij volantis. et fugient quasi gladium. **Ladent** nullo persequete. z corruet singuli sup frēs suos quasi bella fugietes.

Nemo vestrum audebit inimicis resistere. peribitis inter gentes. et hostilis vos terra consumet. **Et** de his aliqui remanserint. tabescent in iniquitatibus suis in terra.

Animal autem. Quia differentias oblationum quae ex nobis ipsis sunt et gradus exposuit. ita eorum quae nobis tantum pecora subditi sunt: quoniam sit oblatio sancta exponit.

Sanctum erit. Secundum legem immaculatum. et mundum. veluti si filium discipulum servum vel quemlibet nobis subditum deo obtulerimus.

Si mutauerit. Ut sit duplex oblatio. et inimicus erubescat qui oblationem mutare suggererat.

Animal immundum. Et. Quae non simul et vngula finduntur et ruminant immunda sunt.

vngula finduntur quae frum et spum distinguunt. Ruminant autem quae meditantur leges et inuicem habent intentionem. Qui ergo filium tale vel servum vel discipulum deo offert. quod non est malicia sed ex infirmitate nec ruminat nec vngula findit. adducatur enim ad sacerdotem quod diiudicatis vestrum bonum et an malum sit statu. primum moderatum imponet iugum. et mediocriter conversationem ut declinet. si a malo et pronebat ad meliorem. inter veterem et novum. si in synagoga vel in ecclesia offerri.

Sciendum est quod aliud est sanctificari: aliud est factum esse. Quod enim sanctificatur et offert sanctum incipit esse quod non erat et paulatim augmentatur. Quod sanctum est et rei est. non eget augmento quia perfectum est. Bonum est ergo alioquin doctrina et auxilio sanctificari. si melius est talem esse qui seipsum et alios possit sanctificare quod paucorum est. Sanctificat ergo coram domino qui familiam suam et congregationem tam sensibilem quam intelligibilem pure et sancte vult conversari ut sit ecclesia dei. Si autem per se non est idoneus hoc facere: sacerdos debet considerare vestrum bona an mala sit. Ex diversis enim consistat personis. et si quod possunt debet iniungere eis.

Quinta pars. Mentem. quae regit quinque sensus. sine qua virgines facit ad nuptias non suscipiuntur.

Domus si vo. In sequentibus dicit. Domus quod domino consecrat sine bono sine animal sine ager redimi non poterit. hic autem domum et ager redimi precipit. Sed forsitan secundum diversas intentiones offerentium decernit. tanquam ibi non habeat voluntatem ulterius habendi quod penitus consecrauit.

Si autem ille. Redimere est per doctrinam. et formulam vitae familiarum liberare. et quicquid sanctimonie obuiat diluere. adiciet vero admonitionem et edificationem sacerdotis intelligentiam et frequentem commemorationem.

Si agrum. Id est scriptura divina cuius vitis christus. pater agricola. In hoc absconditur thesaurus. id est salutaris praedicationis. in hoc diversa est cuiusque possessio. modus. sciendi quae sibi quisque obtinere potuit.

Si xxx modis. In triginta modis ordeis vel testamentum. In quibus quinquaginta siculis vel didragmis iuxta. lxx. spirituale et perfecta doctrina intelligitur. Sed quoniam haec regula vel perfecta danda vel minuenda sit. per sequentia intelligitur. Si statim ab anno incipientis iubilaei.

Si statim ab anno. Id est si gratia via quam elegit vult per sacerdotem gubernari et produci: hoc exigit sacerdos. Quod cum doceret perfecta et spirituali

Animal autem quod immolari potest domino

si quis voverit sanctum erit. et si mutari

non poterit. nec melius malo: nec

peius bono. Si mutauerit. et ipsa

quod mutatum est: et illud pro quo mutatum est

secraturum erit domino. Animal

immundum quod immolari domino non potest

si quis voverit: adducet ante sacerdotem.

qui diiudicatis vestrum bonum vel malum sit

statuet pretium. Quod si dare noluerit is qui offert.

addet supra estimationem quintam partem.

Domus si voverit domum suam et sanctificauerit

eam domino: considerabit sacerdos vestrum bona sit an mala.

et iuxta pretium quod ab eo fuerit constitutum

venundabitur. Sin autem ille qui voverat

voluerit redimere eas: dabit quintam partem

estimationis supra. et habebit domum. Si agrum

possessionis suae voverit et consecrauerit

domino iuxta mensuram sementis estimabitur

pretium. Si triginta modis ordeis

serit ager. quinquaginta siculis

doctrina percepit. non condescendens ei. quia non est necesse ei. qui donum revocationis accepit. sed in doctrina faciat eum permanere quam tradidit. Si autem diminutum est aliquid de dono quod percepit. et ab eo in conversatione detrahit. hoc est cum post aliquotulum iubilei agrum consecrari. Sacerdos autem reputat argentum in annos reliquos usque ad iubileum. ut si penitentiae diffinit at tempus reliquum. et detrahit de pretio. Quoniam minus fecit et deterius vixit diminuit de dono. et factus est infirmior et abiectior. hic tamen potest redimere agrum adiciens quintam partem argenti ad pretium suum. sed doctrinae sacerdotis proprium intellectum. ut sui ipsius gubernator et doctor efficiatur. Sic enim ager quem consecrauit offerens sacerdoti ab ipso possidebitur.

clis venundet argenti. Si statim

ab anno incipientis iubilaei voverit

ager: quanto valere potest. tanto

estimabit. Sin autem post aliquotulum

tempus: supputabit sacerdos pecuniam

iuxta annorum quae reliqui sunt numerum

usque ad iubileum. et detrahetur

ex pretio. Si voluerit redimere

agrū ille qui voverat. addet quintam

partem estimationis pecuniae. et possidebit eum.

Si autem redimere noluerit sed alteri

cuique fuerit venditus: ultra eum qui voverat redimere non poterit.

Quia cum iubilaei venerit dies: sanctificatus erit dominus. et possessio

secrata ad ius pertinet. Si autem illi qui illi perno docuerunt. et virtus vel vita

patrius quam ipse negligendo perdidit. Si sacerdotum oblatio vel peccatorum sancta efficiatur

conversatio. Si exhortando arguendo ne terra de possessione maiorum sanctificatus

perdat ex toto. fuerit dominus. supputabit sacerdos iuxta

annorum numerum usque ad iubileum pretium. et dabit ille qui voverat eum

domino. In iubilaeo autem revertetur ad priorem dominum qui vendiderat eum

et habuerat in sorte possessionis suae

Adde quintam partem. Doctrinae sacerdotis proprium intellectum

et doctrinam enim et instructionem sacerdotis propriam gubernamur.

sed postea proficere. et intellectum nostrum adiacere debemus.

Si autem. Ille consecrat agrum et redimit agrum qui conversationem suam alij gubernandam permittit

sed eo iuvante pronectus intellectus proprium addit. ut se ipsum regere possit.

Qui vero alio docente nichil proficit. nec intellectum addit. cui est semper necesse doceri. et sepe praesens doctoribus acquiescit.

non potest quere re mercedem virtutis qua agrum redimeret

veniente iubilaeo. id est tempore remissionis transiente scilicet praesentis

vitae tempore erit possessio sanctificata domino. Conversatio cum qua semel vel alio gubernante consecutus est

sanctus erit domino.

Sed quemadmodum possessio consecrata ad ius pertinet sacerdotum. eius enim iurum est qui continue gubernat.

Et non de possessione. Quia neque de custodia maiorum suorum. neque ipsius emptoris fuerat.

Supputabit sacerdos. Recte sacerdos cum eo qui fratrem ad penitentiam monuit veram redemptionem supputat qualiter scilicet penitere debeat. ille enim districtae eius actionem et conversationem novit. qui cor

rexit. hic autem vel sacerdos perfectam redemptionem. Jurta annorum numerum. Ex his scilicet quae de penitentia praedicitur scriptura enim estimatione iubilaei vel remissionis.

Et dabit ille qui voverat eum domino. Non dicit dabit. sed dabit. Et enim communi consilio sacerdotis. et eius qui ad penitentiam monuit. estimationis diffinitio datur. ille tamen offeret eum qui ad penitentiam excitavit. huic enim obediens qui et ipse penitenti obligatur. ut quod spernit perficiat.

In iubilaeo autem revertetur. Quia non statim cum penitentia datur vel diffinitur penitus mundatur. sed ea perfecta. ideo recte ait. In iubilaeo autem. perfecta enim penitentia et remissione suscepta conversatio nis suae agmen suscipiet.

Om̄is estimatio *re.* Ut om̄is definitio sanctis fiat ponderib; i. de sacra scriptura, venientib; exteriora em̄ pondera vt phylosophoz vel hereticoz quib; vitas & p̄fectiones hominū pensant nec sancta nec iusta sunt.

Siclus viginti *re.* Est decem mandata secundū litteram & fm̄ sp̄m̄ intellecta. Quicūq; aut̄ aut legem aut euangeliū rēnit non habet didragma nec eius pondera sunt sancta.

Primogenita que *re.* Primogenita tanq̄ pecora nostra sunt q̄ nobis obediūt filij serui & discipuli. Sz hoz primogenita q̄ sic obediunt: vt alijs p̄beant exemplū & magisteriū. De quib; alibi dicit. Om̄e masculinū ada peric̄ vulnā. s. do. vo. Apit em̄ vulnā generandoz filioz qui fm̄ teum incipit obedire. Vnde paul⁹ de timotheo ait. qui est filius meus dilect⁹ in domino ipse nos cōmonere faciat vias meas *re.*

Nemo sanctificare *p. re.* Non q̄ sanctificatōe indigna sint. s. q̄ sancta sunt nec egent sanctificari vt filius qui sic patres & matrem honorat. vt etiā exemplū alijs fiat tanq̄ deo offerens honorem qui hoc p̄cepit. Seruus quoq; q̄ etiā domin⁹ carnalib; i simplicitate cordis nō ad oculum seruit ipsi deo seruitutē impendit.

Si immundū *re.* Peccator qui nec legem suscipit. et sicut oportet meditatur. nec distinguere conatur.

Quicūq; ergo vobem̄ter obediens est patri. dño. aut magistro. nec tñ legē meditat. aut distinguit. primogenit⁹ quidē in pecorib; s̄ immund⁹ est.

Addet quintam par. *re.* Doctrinam ei cū intellectu offerēs. & sapienter regens. Inseculati em̄ patris dñi aut magistri est: obediētia qui ad se pertinent subditos nō docere. & eoz vitā vt opentur fm̄ legem nō disponere. Addat igit̄ subiectioni & doctrine intellectū. Ipse em̄ sol⁹ in p̄senti mūnis est. Ideo ait: addet quintā partē precij. ideo nō dixit extimabit eum sacerdos sicut supra.

Om̄e qd̄ dño cōsecrat *re.* Anathematizare aliud est. aliud est sanctificare. Qd̄ em̄ anathematizatū est in nullius humanū vsum nec sacerdotis quidē reuerti potest. Ideo qui de iericho aliquid furat⁹ est. q̄ anathematizata erant perijt. Quicūq; aut̄ ab inimicis iure belli cū quib; nō debeant amicitia iungi. filij israel rapuerūt. p̄cipiente dño anathema fecerūt. Nos ergo si pugnantes a demonib; spolia belli acquisierimus consecrare deo debemus. vt nichil in eis pp̄ie voluntatis habeam⁹ siue homo sit. i. suę potestatis. & nobis cōuersatione equalis. siue pecus. i. subiectus. siue ager. i. cōuersatio nostre sortis.

Quidquid semel *re.* Iure belli acquisitū nō potest aliquis inimicū expoliare. nisi p̄fecte subiecerit. Alligato em̄ forti: vala ei⁹ diripiunt. Dyaolo ergo alligato auferentes spolia eius consecramus dño. cū insidij eius preuenti. caput cōtrierim⁹ serpentis. Vundi calcatis desiderijs virtutib; acquisitis. hac victoria ditati q̄ diripiunt⁹ recte deo offerimus. Sancta ergo sunt & perfecta. nec nostra. nec alioz disciplina egentia. nec augmentum nec profectum suscipiunt.

Domini sunt *re.* Eius. s. qui mandata legis operatur. sed terrenam remunerationem p̄stolat. ideo agit de frugib; terre. decima quidē. i. opatio mandati sancta est. sed non multum valet. Sed vt valeat: quintā p̄tez addat. i. intelligentiā. vt que sursum sunt sapiat & querat. vt sic sibi decima proficiat. Eius em̄ qui terrena sapit. decima quidē sancta est s̄ non ipsi. q̄ quā retributionem expectare debet nescit.

Si quis aut̄ *re.* Secundū litterā multa obscura & insolubilia legis latoz interpoluit. vt de angustijs littere ad latitudinē spiritus curramus. q̄ tunc bona est cū accipit. quasi instrumentū ad spirituale edificatū. Differentiam ergo discipulorū p̄ponit sicut in primogenitis mundis vel immundis. quidā cū obedientia legis meditationem & scientiā acquirūt. quidā s̄ solam obedientiam habent. Sic quidā operantes mandata sapientiā terrenam habent. & redemptione egent. Quidā nec redēptione egent. nec mutari de

bent tanq̄ p̄fecti & cōsummati. siuges quoq; mellem de semine dicit. & poma arborū secū dum tempus suum.

Sub pastoris virga *re.* Virga crucis. i. quib; fides & amicitia dei donat vt remunerent⁹ & amici dei inueniant. Vnde: cre vidit abraā deo. & reputatū est ei ad iusticiam. & amicus dei appellatus est. de quib; scriptum est. Dinumerabo eos & sup̄ barnam mul. bi terrenā nō habent sapientiā. nec in his que agūt corruptibilem querunt retributionē. Ideo nō specia le aliquid eoz. sed qd̄ cūq; egerint sanctū est domino. nec eligeretur inter bonum & malū. i. veteris & melius. Nō em̄ facilis est eoz discretio. Quia & si alter utri⁹ superant sicut stel lam stella: om̄es tñ in celo sunt. sicut qui celestia sequūt. & ab illo solo qui sanctos discernit cognoscuntur.

Nō eligitur *re.*

s. a peccato. **Si quis aut̄** *re.* Secundū litterā multa obscura & insolubilia legis latoz interpoluit. vt de angustijs littere ad latitudinē spiritus curramus. q̄ tunc bona est cū accipit. quasi instrumentū ad spirituale edificatū. Differentiam ergo discipulorū p̄ponit sicut in primogenitis mundis vel immundis. quidā cū obedientia legis meditationem & scientiā acquirūt. quidā s̄ solam obedientiam habent. Sic quidā operantes mandata sapientiā terrenam habent. & redemptione egent. Quidā nec redēptione egent. nec mutari de

ne de frugibus. siue de pomis arborum dñi sunt: & illi sanctificātur

s. vt sibi proficiat. **Si quis aut̄** *re.* voluerit redimere decimas suas: addet quintā partem earū. Omnium decimarū q̄ sub pastoris virga transcūt: quidquid decimum venerit sanctificabitur do